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Meble ogrodowo-parkowe 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są meble ogrodowo-parkowe, składające się z 
ze stołu okrągłego i krzeseł oraz stołu prostokątnego i ławek, przeznaczone do 
wypoczynku w parkach oraz w ogrodach. 

Znane są z opisów wzorów zdobniczych nr 13885 - stół ogrodowy oraz nr 13948 -

ławka ogrodowa, które to wzory przedstawiają wyroby wyposażone w fantazyjnie 

ukształtowane podpory boczne ławki oraz nogi stołu. Ławka ogrodowa nr 13948 ma 

podpory boczne bez podparcia rąk ukształtowane jako odlewy z fantazyjną ornamentyką 

połączone na wysokości oparcia pleców prętem łącznikowym wyposażonym w środkowej 

części w odlew ornamentowy. Podpory boczne ławki są połączone ze sobą listwami 

stanowiącymi siedzisko oraz oparcie pleców. Stół ogrodowy nr 13885 ma blat wsparty na 

fantazyjnie ukształtowanych nogach z ornamentyką, identyczną jak podpory boczne ławki. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać mebli ogrodowo - parkowych, 

przejawiająca się w kształcie i zastosowanej ornamentyce podpór bocznych ławki lub 

krzeseł oraz nóg stołów, przy czym noga stołu ma stopę, na której osadzony jest wspornik 

wykonany w kształcie zbliżonym do odwróconego częściowego klucza wiolinowego, 

wzmocniony pionowym łącznikiem połączonym w części dolnej ze stopą nogi stołu 

fantazyjnie ukształtowaną belką, a w części górnej łączącym się łagodnym promieniem z 

górnym zakrzywieniem wspornika, natomiast podpora boczna krzesła i ławki ma 

fantazyjnie ukształtowane nogi osadzone na stopach, wzmocnione faliście ukształtowaną, 

łączącą nogę tylną i przednią poprzeczką, ponad którą znajduje się wspornik siedzenia 

wzmocniony zastrzałem połączonym z przednią nogą, a na przedłużeniu tylnej nogi 



podpory bocznej usytuowany jest wspornik oparcia pleców zakończony fantazyjnie 
ukształtowaną spiralą, z którego to oparcia pleców wyprowadzony jest wspornik oparcia 
rąk wzmocnionym zastrzałem połączonym z tym wspornikiem oparcia pleców, przy czym 
tenże wspornik oparcia rąk w części czołowej zakończonym jest promieniem podpartym 
na przedniej nodze podpory bocznej. 

Meble ogrodowo-parkowe będące przedmiotem wzoru przemysłowego są 

przedstawione w dwóch wersjach w przykładzie wykonania na rysunku, na którym Fig. 1 
obrazuje zestaw mebli ogrodowo - parkowych z okrągłym stołem i krzesłem, Fig . 2 
obrazuje zestaw mebli ogrodowo - parkowych z prostokątnym stołem i ławką, Fig . l a 
obrazuje krzesło zestawu z Fig.l, Fig, lb obrazuje stół zestawu z Fig.l, Fig. 2a obrazuje 

ławkę zestawu z Fig.2,. Fig . 2 b obrazuje stół zestawu z Fig.2, natomiast Fig . 3 a nogę 

stołów z Fig. 1  i Fig. 2, a Fig. 3b obrazuje podporę boczną krzesła i ławki z Fig. la i Fig. 

2a. 

W poszczególnych wersjach wykonania mebli ogrodowo-parkowych mają 

zastosowanie te same podpory boczne dla ławki i krzesła oraz te same nogi dla stołu 

prostokątnego oraz okrągłego, a cechą istotną tych elementów jest ich kształt i i 

zastosowane elementy ornamentyki. Noga stołu ma stopę podpartą wspornikiem wykonany 

w kształcie zbliżonym do odwróconego częściowego klucza wiolinowego, wzmocniony 

pionowym łącznikiem połączonym w części dolnej ze stopą nogi stołu fantazyjnie 

ukształtowaną belką, a w części górnej łączącym się łagodnym promieniem z górnym 

zakrzywieniem wspornika. Pionowy łącznik ma zastosowanie jako miejsce bazowania 

drugiej nogi stołu prostokątnego oraz osadzenia pręta wiążącego drugiego zestawu nóg 

tego stołu. W przypadku stołu okrągłego, pionowy łącznik nogi stołu jest miejscem 

osadzania krążków wiążących, ustalających rozstaw kątowy nóg wsparcia stołu okrągłego. 

Blaty stołów osadzone są na występach wykonanych na górnym zakrzywieniu wspornika. 

Podpora boczna krzesła i ławki ma fantazyjnie ukształtowane nogi osadzone na stopach, 

wzmocnione faliście ukształtowaną, łączącą nogę tylną i przednią poprzeczką, ponad którą 

znajduje się wspornik siedzenia wzmocniony ukośnym zastrzałem połączonym z przednią 

nogą podpory bocznej, a na przedłużeniu tylnej nogi tej podpory usytuowany jest wspornik 

oparcia pleców zakończony fantazyjnie ukształtowaną spiralą, z którego to wspornika 

oparcia pleców wyprowadzony jest wspornik oparcia rąk podparty zastrzałem 



wyprowadzonym z wspornika oparcia pleców, a w części czołowej ten wspornik oparcia 
rąk zakończony jest promieniem wspartym na przedniej nodze podpory bocznej. Wspornik 
siedzenia oraz wspornik oparcia pleców mają występy, do których przymocowane są 
listwy tworzące siedzenie i oparcie pleców ławki lub krzesła, jak przedstawiona na 
załączonym materiale ilustracyjnym. 



Fig. 1 



Fig. 1a 



Fig. 2a 



Fig. 3a 
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